
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2023

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 208/2023 de 21/12/2023

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 29.300,00 (vinte e nove mil trezentos reais), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras 
providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 749/2022 de 
22/11/2022.

Decreta:

Suplementação
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

06.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
06.001.04.122.0002.2.004. Gestão da Secretaria de Aministração

 3.500,00 59 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO
 23.300,00 63 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.08.244.0013.2.077. Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS

 2.500,00 304 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO

Total Suplementação:  29.300,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação 
abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

06.004 DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
06.004.04.122.0002.2.107. Atividades do Departamento de Informática

 26.800,00 89 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.08.244.0013.2.077. Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS

 2.500,00 298 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Total Redução:  29.300,00

1

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             1 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2023

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Natal Casavechia
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  21 de dezembro de 2023.

2

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             2 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 140/2023 
b) Licitação Nrº             :            61/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

vidraçaria destinados a manutenção dos departamentos do 
Município de Cruzmaltina 

f) Processo Adm Nrº     : 140/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DIEGO HENRIQUE LOURENÇO DOS SANTOS 060228569-06 
CNPJ/CPF: 36.527.270/0001-00 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Janela com vidro temperado de 8mm incolor, com 
instalação e todos os itens necessários para instalação. 

38 R$ 850,00 R$ 32.300,00 

1 Vidro canelado incolor 3,5 mm, com todo material 
necessário para instalação e a instalação inclusa 

120 R$ 290,00 R$ 34.800,00 

1 Vidro liso incolor 3 mm, com todo material necessário 
para instalação e a instalação inclusa 

50 R$ 160,00 R$ 8.000,00 

1 Tambor para fechadura de porta de vidro, instalado 16 R$ 190,00 R$ 3.040,00 

1 Roldana para porta de vidro de 10 mm, instalado 100 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

1 Porta em Aluminio 2,10 X 0,90 MT 12 R$ 2.050,00 R$ 24.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 104.240,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

3

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             3 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ESPORTIVA RV EIRELI 
CNPJ/CPF: 19.468.880/0001-53 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Bola oficial de futebol de campo peso: 420-445g, 
circunferência: 68,5-69,5 cm, gomos: 8, laminado: pu pro, 
construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: 
termofixo, camada interna: neotec, processo extra: dupla 
colagem, miolo: cápsula sis. 

30 R$ 70,00 R$ 2.100,00 

1 Bolsa para massagista tamanho médio. Modelo fabricado 
com 30 centímetros de comprimento, 25 cm de altura e 20 
cm de largura. Possui 6 bolsos laterais (sendo 4 fechados e 
2 abertos). Fabricada em material resistente e com alça 
superior pra transporte. 

2 R$ 120,00 R$ 240,00 

1 Bombas de encher bola dupla ação. 3 R$ 20,00 R$ 60,00 

1 Colchonete - Altura do Produto (cm) 4 - Comprimento do 
Produto (cm) 90 - Cores do Produto  azul - Descrição do 
Tamanho - Altura: 4 cm  - Profundidade: 90 cm 

10 R$ 45,00 R$ 450,00 

1 Cone confeccionado em PVC rígido, com 50cm de altura e 
base 27x27 cm. Cor laranja com faixas brancas 

10 R$ 18,30 R$ 183,00 

1 Cronômetro Digital de mão, com tecla Start e Reset, 
repetidor de contagem. Pacer com bipe, resistente a água 

4 R$ 27,00 R$ 108,00 

1 Jogo de Cartão com 03 cartões Oficiais da Confederação 
Paranaense para Arbitragem contendo as cores vermelho, 
amarelo e azul. 

3 R$ 11,20 R$ 33,60 

1 Rede de Tenis de Mesa - Kit composto 1 rede de Tênis de 
Mesa (177cm x 15cm) e 2 suportes em PVC em Padrão 
Oficial para competições, treinos e Lazer. - Composição: - 
Rede: 100% Poliamida - Suporte: 100% PVC Rigido 

4 R$ 48,00 R$ 192,00 

4

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             4 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Antiferrugem - Contêm: 1 Rede e 1 par de Suporte. - 
Acompanha instruções para montagem. - 

1 Troféu Modelo: Truco Baralho Ouro 
Altura: 40 cm (aproximado) 
Qualidade da cor: Ouro Brilhante 
Base: Quadrada 

5 R$ 50,00 R$ 250,00 

1 Troféus 33cm de altura, base octo em polímero na cor 
preta, com 11,5 cm de largura, 9,5 cm de altura, acima 
cones dourado e taça dourada com alças dourada com 27 
cm de largura a partir das alças, tampa convexa dourada. 

30 R$ 40,00 R$ 1.200,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.816,60 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

5

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             5 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.615.393/0001-00 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO, Nº 040 CEP 86.855-000 FONE 43-3454-1103 

 

 

                                                                                                                   Republicação por incorreção 

EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO N. º 02/2023 

 

PARCEIROS: MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.615.393/0001-00 e 
RESIDÊNCIA INCLUSIVA - CASA DO DODÔ, inscrito no CNPJ sob o nº 11.502.674/0001-00; 

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a colaboração institucional da RESIDÊNCIA 
INCLUSIVA - CASA DO DODÔ, qual tem como finalidade prestar serviços de relevância social e de 
interesse público de acolhimento institucional aos jovens e adultos com deficiência, em situação de 
dependência (entre 18 e 59 anos), que não disponham de condições de autossustentabilidade ou de 
retaguarda familiar, conforme descrito no Plano de Trabalho, devidamente aprovado, tornando parte 
integrante do presente Termo, como se nele tivesse transcrito. 

VALOR DE REPASSE: Até R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), conforme cronograma de desembolso. 

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.  

 

Cruzmaltina-PR, 21 de Dezembro de 2023. 

 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

6

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             6 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA  CNPJ: 01615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 155/2023 
b) Licitação Nrº             :            67/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de peças para linha pesada (máquinas), destinados a 

manutenção corretiva e preventiva da frota de veículos do 
Município de Cruzmaltina. 

 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI 
CNPJ/CPF: 08.582.779/0001-02 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -PÁ CARREGADEIRA JCB 
422ZX      (ANO 2018) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

10 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE ESCAVADEIRA JOHN DEERE 210G (ANO 
2023) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 200.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 20 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

7

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             7 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 155/2023 
b) Licitação Nrº             :            67/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de peças para linha pesada (máquinas), destinados a 

manutenção corretiva e preventiva da frota de veículos do 
Município de Cruzmaltina. 

 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PINHÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 49.381.440/0001-25 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -RETROESCAVADEIRA 
CATERPILAR 416E  (ANO 2013) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

3 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -MOTONIVELADORA 
CATERPILAR 120K  (ANO 2014) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

5 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -RETROESCAVADEIRA JCB 
3CX ( ANO 2018) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

7 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -TRATOR MASSEY 
FERGUSON 283 (ANO 2000) 

1 R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 

9 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -TRATOR MASSEY 
FERGUSON 275-2 (ANO 1998) 

1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 

11 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE TRITURADOR LIPPEL PDU 260 D  SER-
4G93 (ANO 2023) 

1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

 

8

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             8 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 450.000,00 
 

 

 

 

Cruzmaltina, 20 de dezembro de 2023.  

 

 

                               _________________________  

                                 Natal Casavechia 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

9

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                             9 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 155/2023 
b) Licitação Nrº             :            67/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de peças para linha pesada (máquinas), destinados a 

manutenção corretiva e preventiva da frota de veículos do 
Município de Cruzmaltina. 

 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TKBR IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.671.846/0001-65 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA VOLVO EC140BLC  (ANO 2010) 

1 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

6 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -ROLO COMPACTADOR 
ROMAC BW 1770 (ANO 2014) 

1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 

8 PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA DE MÁQUINAS -MINI CARREGADEIRA BOB 
CAT CASE SR 75  ( ANO 2018) 

1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 200.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 20 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

10

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            10 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 

 
 

III - TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 02/2023, PARA 
PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO DE OBRA E 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL, REFERÊNCIA A TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 10/2022, QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICIPIO DE CRUZMALTINA E A 
EMPRESA R.C. CAMPOS FARIAS LTDA 

 
 

 
O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, pessoa jurídica de direito público, 

situado na Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, Centro, Estado do Paraná, neste 
ato, representado pelo Prefeito Municipal, NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula 
de Identidade, RG sob o nº 3.791.838-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 
519.796.129-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado, na Avenida Padre Gualter 
Farias Negrão, 407, centro, na cidade de Cruzmaltina–PR a seguir denominado 
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa R.C. CAMPOS FARIAS LTDA, inscrita 
no CNPJ 15.839.014/0001-70, localizada na Rodovia PRT 466, 3870 KM 01 – Parque 
Industrial, representada pelo Senhor REGINALDO FARIAS, portador da cédula de 
identidade R.G. sob o n. º 5.326.884-6, inscrito no CPF sob o n. º 764.403.709-87, 
residente e domiciliado a Rua Amor Perfeito nº. 2090, na cidade de Jardim Alegre, 
Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este III TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 PARA PRORROGAÇÃO 
DA EXECUÇÃO DE OBRA E PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2022, nos termos que seguem: 

 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES  
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo de 
vigência e prazo de execução do contrato administrativo nº 02/2023, através da 
seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO nº. 02/2023, por mais 60 (sessenta) dias, tendo 
como novo vencimento a data de 17 de março de 2024.” 
 
 
II - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO nº. 02/2023, por mais 45 (quarenta e cinco) 
dias, tendo como novo vencimento a data de 14 de fevereiro de 
2024.” 

11

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            11 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão por conta 

da dotação específica, a saber: 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Despesa Fonte 

187 08.003.15.451.0005 2117 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 1000 

597 08.003.15.451.0005 2117 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 3000 

 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não explicitamente 
modificados neste III - TERMO ADITIVO. 

 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 

03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, 

aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (21/12/2023).  
 

 
 
 

_________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 
 

_____________________________ 
R.C. CAMPOS FARIAS LTDA 

REGINALDO FARIAS 
Representante Legal 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
______________________________________ 
1. nome 
CPF:  

12

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            12 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 

 
 

_____________________________________ 
2. nome 
CPF: 

13

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            13 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: L C LOPES MARCELINO LTDA 
CNPJ/CPF: 41.553.307/0001-05 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Barraca  sanfonada. Descrições aproximadas:- Altura x 
Largura x Profundidade: 2.5 m x 3 m x 3 m- Tipo: Iglu - 
Peso: 11.15 kg - Material: Poliester com Silvercoating - 
Tecido Poliester com Silvercoating ( maior proteção raios 
solares ) - * FPS ( FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR ) = 
60 ( excelente ). * Estrutura em aço com pés de alumínio.  
Acompanha sacola para Transporte e todos acessórios. 
BASE: 3,00 m x 3,00m. ** Altura 2,50 m. ** 
TOPO:3X3M. - * tamanho na sacola:  1,20x0,18x0,18m - 

3 R$ 830,00 R$ 2.490,00 

1 Bola de handebol com costura, diâmetro de 49 a 51cm, 
peso de 230a 260 gramas, acabamento em PU, ultra100%, 
câmera airbitily matrizada, miolo slip system removível e 
lubrificado. Bola nas cores amarelo e azul 

5 R$ 74,00 R$ 370,00 

1 Bola de voleibol oficial, laminado: microfibra, gomos: 18, 
camada interna: neotec, miolo:cápsula sis, tecnologia 
construção: termotec, peso: 260-280g, circunferência: 65-
67cm 

30 R$ 110,00 R$ 3.300,00 

1 Bola de Voleibol, com costura diâmetro de 65 a 67cm, 
peso de 260 a 280 gramas, acabamento em microfibra, 
câmara airbility matrizada, miolo slip system removível e 
lubrificado. 

10 R$ 47,00 R$ 470,00 

1 Bola oficial para futsal, peso: 410-430g, circunferência: 
62,5-63, 5cm, gomos: 11, laminado: pu pro, construção: 
termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, 
camada interna: neotec, processo extra: dupla colagem, 

30 R$ 42,00 R$ 1.260,00 

14

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            14 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

miolo: cápsula sis. 

1 Bola oficial para futsal, com costura, diâmetro de 55 a 
59cm, com peso 350 a 380 gramas, câmara airbitily, 
confecção em PU, miolo slip system removível e 
lubrificado 

30 R$ 69,00 R$ 2.070,00 

1 Bolsa para fardamento, em nylon, com alças resistentes e 
reforçadas com o Brasão do Município de Cruzmaltina, 
impressa em silk screen, com impressão centralizada, 
medindo 17 cm 

8 R$ 94,00 R$ 752,00 

1 Disco aço inox ABS avançado 1 R$ 252,00 R$ 252,00 

1 Garrafa térmica  - Dimensões Produto (Largura X Altura 
X Profundidade) 26 x 30 x 18 cm. - - Capacidade 5L. - 
Serve sem precisar retirar a tampa - - Rolha Clean - - 
Copo Multiuso - - Conservação térmica de líquidos frios e 
quentes. - - Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas. 
- - Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), 
livre de CFC. - - Material não tóxico e reciclável. - 

4 R$ 59,00 R$ 236,00 

1 Jogo de Bolas de Bocha - 130mm - 1,700kg Material: 
Resina Sintética Acompanha: 8 Bolas (4 Vermelhas x 4 
Brancas) + 1 Balim Medida Aprox.: 130mm (cada bola) / 
50mm (cada balim) Peso Aprox.: 1,700kg (cada bola) / 
130g (cada balim) PRONTA ENTREGA 

4 R$ 2.523,00 R$ 10.092,00 

1 Jogo de Colete em Dry Fit em diversas cores contendo 15 
peças cada jogo, tendo nas costa o nome do município de 
Cruzmaltina. 

10 R$ 175,00 R$ 1.750,00 

1 Kit com 10 Estacas de Agilidade com Base 1,60 mt - 
Material: Plástico - O kit contém: - - 10 Estacas 1,60 Mtr 
de Comprimento Amarela ( Estacas com sistema de 
encaixe para facilitar o transporte ) - - 10 Base Preta 
(19,5cm de Diâmetro / 7,50cm altura ) - Material: 
Polietileno. - 

1 R$ 420,00 R$ 420,00 

1 Medalhas de 48mm de diâmetro em metal na cor bronze, 
chapa de ferro com fita de galão na cor azul, com a logo 
resinada do município de Cruzmaltina PR na frente e 
título do evento personalizado na parte de trás  conforme 
a Secretaria do Esporte solicitar. 

100 R$ 4,49 R$ 449,00 

1 Medalhas de 48mm de diâmetro em metal na cor ouro, 
chapa de ferro com fita de galão na cor azul, com a logo 
resinada do município de Cruzmaltina PR na frente e 
título do evento personalizado na parte de trás conforme a 
Secretaria do Esporte solicitar. 

150 R$ 4,00 R$ 600,00 

1 Medalhas de 48mm de diâmetro em metal na cor prata, 
chapa de ferro com fita de galão na cor AZUL, com a 
logo resinada do município de Cruzmaltina PR na frente e 
título do evento personalizado na parte de trás conforme a 
Secretaria do Esporte solicitar. 

100 R$ 4,00 R$ 400,00 

1 Mesa de bilhar em madeira maciça  Comprimento da 
meSa 2,20 a 2,30 Largura da meSa 1,20 a 1,30 Altura da 
meSa 1,00 Contendo 4 tacos acompanhada com suporte e 
1 jogo de bolas. 

1 R$ 3.926,66 R$ 3.926,66 

1 Mesa de Pebolim Profissional Oficial com Ferro 1 R$ 1.449,00 R$ 1.449,00 

15

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            15 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Embutido Nas medidas oficiais, confeccionada em 
madeira maciça cedrinho, campo de jogo com espessura 
de 6 mm, bonecos em metal e com 04 pés. O modelo 
embutido é aquele em que os ferros não transpassam para 
o lado do adversário, portanto não há perigo de machucar 
os oponentes, sendo mais aconselhável. Acompanha 7 
bolinhas. DADOS TÉCNICOS Medidas externas da 
Mesa: 1,40m (C) x 1,00m (L) x 0,90cm (A) Peso: 90 kg 
Especificações: Madeira Maciça Bonecos de Metal 
Varões Embutidos Campo 5mm 

1 Mesa para tênis de mesa: Produzida em MDP de 18 mm e 
com pés dobráveis, articulados e rodinhas. As suas 
medidas, atendem os padrões da ITTF - International 
Table Tennis Federation 

2 R$ 1.440,00 R$ 2.880,00 

1 Par de trave de Futebol Society. 4,00 x 2,20mt. Produzido 
em estrutura em aço carbono 3", pintura eletrostática, 
esmalte sintético.  70 CM RECUO SUPERIOR/ 1 metro 
RECUO INFERIOR 

4 R$ 1.804,15 R$ 7.216,60 

1 Par de trave de Futsal. 3,00 x 2,00mt. Produzido em 
estrutura em aço carbono 3", pintura eletrostática, esmalte 
sintético.  70 CM RECUO SUPERIOR/ 1 metro RECUO 
INFERIOR 

2 R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 

1 Paraquedas funcional futebol – CARACTERÍSTICAS 
APROXIMADAS: - Diâmetro: 1,20mt - Dimensões da 
embalagem - Altura: 14cm - Largura: 9cm - 
Comprimento: 22cm - Peso: 0,350gr 

3 R$ 79,00 R$ 237,00 

1 Rede de voleibol de nylon polietileno medindo 10.00 m 
por 1.00 m. fio de 2 mm na cor preta, malha 10 cm x 10 
cm, modelo oficial, acabamento faixa lona com 
tratamento de proteção uv, com ilhós metálicos e revest 
sintet nas pontas para amarração, duas faixas com costura 
duplas rebatidas reforçadas nas pontas, superior 7 cm e 
inferior 5 cm, na cor faixa branca e faixa preto. 

10 R$ 120,00 R$ 1.200,00 

1 Rede para futebol suíço, fio 4, nylon, com no mínimo 
5,25m de comprimento c / 2 unidades. 

4 R$ 240,00 R$ 960,00 

1 Sapatilha para velocidade, unissex, material sintético, 
com palmilha de EVA, solado em borracha sólida de alta 
resistência, com no mínimo 7 pregos (travas), fechamento 
de cadarço, numeração de acordo com a solicitação 

5 R$ 222,00 R$ 1.110,00 

1 Treliça Kit Trave em Aco nas medidas 5 por 4 mt com 
lona escrito chegada e saida 

1 R$ 1.873,33 R$ 1.873,33 

1 Troféu de Goleiro, modelo em formato de luva, altura 
45cm, largura 18cm, espessura 12cm, peso 140gramas, 
Base em MDF com pintura preto brilho. 
- Etiqueta com os dados fornecidos personalizadas 
conforme a Secretaria do Esporte solicitar. 
- Acabamento em vinil padrão prata com impressão 
digital artística. 

20 R$ 69,00 R$ 1.380,00 

1 Troféu Grande de Bilhar / Sinuca - Globo 103 BL 
Medidas do produto: 
Altura do Troféu 29 cm 

5 R$ 64,00 R$ 320,00 

16

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            16 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Base 7 x 7 x 5 em ABS Preto Brilhante 
Peso 310g 

1 Troféu Médio de Bilhar / Sinuca Globo 102 BL 
Medidas do produto: 
Altura do Troféu 25 cm 
Base 7 x 7 x 5 em ABS Preto Brilhante 
Peso 285g 

5 R$ 59,00 R$ 295,00 

1 Troféu para Artilheiro, altura 20cm, largura 17cm, 
Espessura 8cm, peso 304g. - Base MDF com textura 
madeirado recortado à laser. 
Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente 
em vinil padrão prata com impressão digital. 
Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser. 
Acrílico espelhado dourado recortado à laser. Etiqueta em 
vinil com impressão digital da arte enviada pelo cliente 

15 R$ 59,00 R$ 885,00 

1 Troféu Pequeno de Bilhar / Sinuca - Globo 101 BL 
Medidas do produto: 
Altura do Troféu 21 cm 
Base 7 x 7 x 5 em ABS Preto Brilhante 
Peso 270 g 

5 R$ 59,00 R$ 295,00 

1 Troféus de 1º lugar com 1,60 m altura, confeccionado em 
plástico injetado poliestireno, base preta com 18 cm de 
largura, com 15 cm de altura, acima 4 colunas douradas e 
acima base fina de madeira, acima taça dourada aberta 
com alças com 14 cm de largura a partir das alças. 
Personalizados conforme a secretaria do esporte pedir 

10 R$ 595,00 R$ 5.950,00 

1 Troféus de 2º lugar com 1,40 m altura, confeccionado em 
plástico injetado poliestireno, base preta com 18 cm de 
largura, com 15 cm de altura, acima 4 colunas douradas e 
acima base fina de madeira, acima taça dourada aberta 
com alças com 14 cm de largura a partir das alças. 
Personalizados conforme a secretaria do esporte pedir 

10 R$ 545,00 R$ 5.450,00 

1 Troféus de 3º lugar com 1,20 m altura, confeccionado em 
plástico injetado poliestireno, base preta com 18 cm de 
largura, com 15 cm de altura, acima 4 colunas douradas e 
acima base fina de madeira, acima taça dourada aberta 
com alças com 14 cm de largura a partir das alças 
Personalizados conforme a secretaria do esporte pedir 

10 R$ 495,00 R$ 4.950,00 

1 Jogo de fardamento adulto masculino para ATLETISMO, 
composto de 10 calções (tecido 100% poliéster), 10 
camisetas regatas (tecido 100% poliéster, gola "O"), 10 
meias, tipo meião (65,5% poliamida, 20% algodão, 10,5% 
poliéster e 4% elastano), com logotipo da instituição e 
numeração na frente e numeração nas costas e no calção, 
(tamanho M). Uniformes Personalizados conforme a 
secretaria do esporte desenhar, feitos com tecnologia de 
dry fit 

1 R$ 829,00 R$ 829,00 

1 Jogo de fardamento esportivo adulto feminino para 
FUTEBOL DE CAMPO, composto de 20 calções (tecido 
100% poliéster), 20 camisetas (tecido de jacard 100% 
poliéster, gola "O") e 20 meias (65,5% poliamida, 20% 

4 R$ 999,00 R$ 3.996,00 

17

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            17 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

algodão, 10,5% poliéster e 4% elastano) e 2 camisetas de 
goleiro, manga longa, com tecido poliéster e duas 
bermudas de goleiro, malha 67% poliéster e 33% algodão, 
em três cores, com logótipo da instituição e numeração na 
frente e numeração nas costas e no calção (tamanho M e 
G). Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fit. 

1 Jogo de fardamento esportivo adulto feminino para 
FUTSAL composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster), 14 camisetas (tecido 100% poliéster, gola "O"), 
14 meias, tipo meião (65,5% poliamida, 20% algodão, 
10,5% poliéster e 4% elastano), 2 camisetas para goleiro 
(Tecido 100% poliéster) e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67% poliéster e 33% algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração na frente e 
numeração nas costas e no calção, (tamanho M e G). 
Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fi 

4 R$ 989,00 R$ 3.956,00 

1 Jogo de fardamento esportivo adulto feminino para 
VÔLEI, composto de 20 calções (tecido 100% poliéster), 
20 camisetas (tecido de jacquard 100% poliéster, gola 
"O") 20 meins (65,5% poliamida, 20% algodão, 10,5% 
poliéster e 4% elastano) e 2 camisetas de goleiro, manga 
longa, com tecido poliéster e duas bermudas de goleiro, 
malha 67% poliéster e 33% algodão, em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração na frente e 
numeração nas costas e no calção, (tamanho M e G). 
Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fit. 

4 R$ 1.549,00 R$ 6.196,00 

1 Jogo de fardamento esportivo adulto masculino para 
FUTEBOL DE CAMPO, composto de 20 calções (tecido 
100% poliéster), 20 camisetas (tecido de jacard 100% 
poliéster, gola "O") e 20 meias (65,5% poliamida, 20% 
algodão, 10,5% poliéster e 4% elastano) e 2 camisetas de 
goleiro, manga longa, com tecido poliéster e duas 
bermudas de goleiro, malha 67% poliéster e 33% algodão, 
em três cores, com logótipo da instituição e numeração na 
frente e numeração nas costas e no calção (tamanho M e 
G). Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fit. 

4 R$ 1.474,00 R$ 5.896,00 

1 Jogo de fardamento esportivo adulto masculino para 
FUTSAL composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster), 14 camisetas (tecido 100% poliéster, gola "O"), 
14 meias, tipo meião (65,5% poliamida, 20% algodão, 
10,5% poliéster e 4% elastano), 2 camisetas para goleiro 
(Tecido 100% poliéster) e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67% poliéster e 33% algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração na frente e 
numeração nas costas e no calção, (tamanho M e G). 
Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fi 

4 R$ 1.109,00 R$ 4.436,00 

1 Jogo de fardamento esportivo infantil feminino para 2 R$ 1.049,00 R$ 2.098,00 

18

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            18 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

FUTSAL composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster), 14 camisetas (tecido 100% poliéster, gola "O"), 
14 meias, tipo meião (65,5% poliamida, 20% algodão, 
10,5% poliéster e 4% elastano), 2 camisetas para goleiro 
(tecido 100% poliéster), e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67 % poliéster e 33% algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração na frente e 
numeração nas costas e no calção, (tamanhos 14). 
Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry fit. 

1 Jogo de fardamento esportivo infantil masculino para 
FUTSAL composto de 14 calções (tecido 100% 
poliéster), 14 camisetas (tecido 100% poliéster, gola "O"), 
14 meias, tipo meião (65,5% poliamida, 20% algodão, 
10,5% poliéster e 4% elastano), 2 camisetas para goleiro 
(tecido 100% poliéster), e 2 calças para goleiro (tecido 
malha 67% poliéster e 33% algodão), em três cores, com 
logotipo da instituição e numeração na frente e 
numeração nas costas e no calção, (tamanhos 14). 
Uniformes Personalizados conforme a secretaria do 
esporte desenhar, feitos com tecnologia de dry  fit. 

4 R$ 1.120,00 R$ 4.480,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 100.775,59 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

19

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            19 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA 
CNPJ/CPF: 52.307.066/0001-22 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 04 Malhas Cromadas Material: Ferro Medida: 90mm Peso 
Aprox.: 500g- 02 Pinos Material: Madeira Medida(AxD): 
20x3,5cm Peso Aprox.: 150g Peso Aprox. do Jogo: 2.100kg 

4 R$ 397,99 R$ 1.591,96 

1 Bolas de tênis de mesa: - Cor - branca ou laranja fosca - 
Tamanho - 40 mm - Material - plástico ou celuloide - 
Classificação - 3 estrelas no mínimo - Cada unidade contem 
3 bolas. - 

50 R$ 13,99 R$ 699,50 

1 Mini band - Descrição das resistências do Kit: - Ultra leve 
ou Verde = equivale a 2,2kg - Azul ou Leve = equivale a 
4,5kg - Amarela ou Média = equivale a 9kg - Vermelha ou 
Forte =equivale a 13,5kg - Preta ou Ultra Forte = equivale a 
18kg - - Material: Látex - - Dimensões do 1 Elástico: 
30cm(largura) x 5cm(altura) cada - - Dimensões da 
embalagem: 20cm x 13cm x 1cm - - Peso do produto: 120g 
- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -  05- Elástico Mini 
Band de tensões diferentes. - 01- bolsa de Nylon 
impermeável 

2 R$ 38,99 R$ 77,98 

1 Pelotas de couros 250 gr 10 R$ 36,39 R$ 363,90 
1 Peso (  Halter ou Anilha)  5 kg vinex 111mm para 

arremesso 
2 R$ 178,99 R$ 357,98 

1 Peso ( Halter ou Anilha)  de 4 kg vinex 103mm para 
arremesso 

3 R$ 111,99 R$ 335,97 

1 Peso ( Halter ou Anilha) de 3 kg vinex 108mm para  
arremesso 

1 R$ 88,99 R$ 88,99 

1 Raquete de tênis de mesa pré-montada, com as duas 10 R$ 79,99 R$ 799,90 

20

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            20 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

borrachas, e cabo FL - Aprovada pela Federação 

Internacional de Tênis de Mesa (ITTF) para competições. 

Madeira de 7 folhas - Aprovada pela Federação 

Internacional de Tênis de Mesa (ITTF) Borracha de alta 

tensão com pinos personalizados e esponja macia de 2,0 

mm de espessura - O cabo do tipo FL 

 

                                  Valor Total Homologado - R$ 4.316,18 
 

Pregoeiro 

 

 

 

Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  

 

 

                               _________________________  

                                 Natal Casavechia 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

21

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            21 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI 
CNPJ/CPF: 46.615.867/0001-52 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Rede de futsal, fio 4, seda, modelo standart, 100 % 
polipropileno c/ 2 unidades. 

5 R$ 179,00 R$ 895,00 

1 Rede para futebol de campo, fio 4, seda, modelo standart, 
100 % polipropileno c / 2 unidades. 

6 R$ 285,00 R$ 1.710,00 

1 Rede Proteção De Campos/quadras  5m X 45m 
DESCRIÇÃO TÉCNICA: Material de Polietileno 100% 
virgem de alta densidade Contém proteção UV 
Durabilidade em condições normais de uso de 5 a 6 anos 
exposto ao tempo. Malha: 15 cm Altura: 5 metros 
Comprimento: 45 metros Fio: Polietileno 2 mm Cores: 
Branco 

3 R$ 627,00 R$ 1.881,00 

1 TRAVE DE GOL FUTEBOL JUVENIL. COR: 
BRANCO MATERIAL: AÇO CARBONO 2 POL 
IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS 
PINTURA: EPOXI  REDE:  NYLON/SEDA  - 
POLIPROPILENO MALHA: 5 CM DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO: 130 X 190 X 100 CM 
(A X L X P) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 12 
KG 

4 R$ 1.100,00 R$ 4.400,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 8.886,00 

 
Pregoeiro 
 
 

22

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            22 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  

 

 

                               _________________________  

                                 Natal Casavechia 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

23

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            23 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 124/2023 
b) Licitação Nrº             :            65/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Insumos do tipo fertilizante em atendimento ao 

Programa Municipal de Incentivo a Fruticultura– PROMIFRUTA 
do Município de Cruzmaltina 

f) Processo Adm Nrº     : 124/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 09.590.203/0001-50 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Fertilizante Mkp, saca de 25 kg 150 R$ 471,00 R$ 70.650,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 70.650,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

24

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            24 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA 
CNPJ/CPF: 48.363.960/0001-42 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Jogo de AGASALHO composto de 18 Jaquetas em 
poliéster, sem bolsos, fechamento com zíper, ribana no 
punho e na cintura, de 4cm a 6cm cada. Com os dizeres 
"CRUZMALTINA FEMININO" na parte de cima das 
costas. Com o brasão da Prefeitura de Cruzmaltina em 
patch do lado direito do peito e logo da Secretaria do 
Esportes em patch do lado esquerdo do peito, com cerca de 
6 a 7 centímetros cada. 18 Calça em poliéster, sem forro. 
Cós elástico com cordão interno para ajuste, que não exerça 
pressão excessiva. Com dois bolsos, um de cada lado nas 
laterais das pernas e fechamento em zíper. Sem ribana na 
parte inferior da calça, com abertura de cerca de 30cm na 
parte inferior da calça do lado interno, com fechamento em 
velcro. Com logo da secretaria do esporte de Cruzmaltina 
em patch do lado direito da perna, cerca de 4,5cm a 5cm de 
tamanho, e localizado logo abaixo da abertura do bolso. 
Imagem ilustrativa: vermelho e azul escuro. 

3 R$ 1.799,00 R$ 5.397,00 

1 Jogo de AGASALHO composto de 18 Jaquetas em 
poliéster, sem bolsos, fechamento com zíper, ribana no 
punho e na cintura, de 4cm a 6cm cada. Com os dizeres 
"CRUZMALTINA MASCULINO" na parte de cima das 
costas. Com o brasão da Prefeitura de Cruzmaltina em 
patch do lado direito do peito e logo da Secretaria do 
Esportes em patch do lado esquerdo do peito, com cerca de 
6 a 7 centímetros cada. 18 Calça em poliéster, sem forro. 

5 R$ 1.775,98 R$ 8.879,90 

25

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            25 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Cós elástico com cordão interno para ajuste, que não exerça 

pressão excessiva. Com dois bolsos, um de cada lado nas 

laterais das pernas e fechamento em zíper. Sem ribana na 
parte inferior da calça, com abertura de cerca de 30cm na 

parte inferior da calça do lado interno, com fechamento em 

velcro. Com logo da secretaria do esporte de Cruzmaltina 

em patch do lado direito da perna, cerca de 4,5cm a 5cm de 

tamanho, e localizado logo abaixo da abertura do bolso. 

Imagem ilustrativa vermelho e azul escuro. 

 

                                  Valor Total Homologado - R$ 14.276,90 
 

Pregoeiro 

 

 
 

Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  

 

 

                               _________________________  

                                 Natal Casavechia 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

26

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            26 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 140/2023 
b) Licitação Nrº             :            61/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

vidraçaria destinados a manutenção dos departamentos do 
Município de Cruzmaltina 

f) Processo Adm Nrº     : 140/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VIDRAÇARIA NOVO HORIZONTE LTDA 
CNPJ/CPF: 78.912.375/0001-15 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Porta com vidro temperado de 10 mm incolor, com 
instalação e todos os itens necessários para instalação. 

30 R$ 1.170,75 R$ 35.122,50 

1 Kit fechadura para porta de vidro de 10 mm, instalada 16 R$ 550,00 R$ 8.800,00 

1 Kit fechadura para janela, instalada 16 R$ 599,00 R$ 9.584,00 

1 Espelho 4 mm, instalado 45 R$ 420,00 R$ 18.900,00 

1 Porta em Aluminio 2,10 X 0,80 MT 12 R$ 1.480,00 R$ 17.760,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 90.166,50 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

27

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            27 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALUBAN SERVICE LTDA 
CNPJ/CPF: 44.921.333/0001-29 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tenda piramide 6x8 , estrutura fabricada em chapa de 
ferro tubular solda mig possuindo galvanizaçao de alta 
resistencia, montada por um modelo de sistema de 
encaixe e unida com parafusos e conexao em aco 
inoxidavel. A LONA de cobertura em pvc calambrado, 
com reforço em poliester impermeavel, Blackout solar, 
anti-chama e anti-mofo, alem de ser vulcanizado em alta 
temperatura, garantindo maior durabilidade do produto. 

2 R$ 7.000,00 R$ 14.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 14.000,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

28

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            28 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2023 
b) Licitação Nrº             :            64/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: ELETRONICO 
d) Data Homologação   : 21/12/2023 
e) Objeto Homologado  : aquisição de material esportivo, fardamento, medalhas e troféus 

destinados à manutenção do Departamento de Esportes do 
Município de Cruzmaltina/Pr 

f) Processo Adm Nrº     : 147/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BRUMO ESPORTES LTDA 
CNPJ/CPF: 51.414.411/0001-64 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Circuito Funcional / Agilidade / Fitness. Descrições 
aproximadas: - O Kit Contém: - - 10 Cones 
Demarcatórios de 16 Cm ( COLORIDOS SEM FUROS-
CORES SORTIDAS) - - 10 Chapéus Chinês 
Demarcatórios ( COLORIDOS-CORES SORTIDAS) - - 
01 Corda de Pular Profissional 2,85m - - 01 Escada de 
Agilidade- Degraus e Fitas de Nylon - Descrição dos 
cones: - Dimensões: 16,3 x 14,5 x 19 cm (C x L x A) - 
Peso aproximado: 250 gramas cada - ( COLORIDOS 
CORES SORTIDAS) - Descrição dos chapéus: - 
Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A) - Peso aproximado: 
30 gramas - - Cor: ( COLORIDOS CORES SORTIDAS) 
- Descrição corda de pular profissional: Possui regulagem 
de tamanho - Itens inclusos: 1 Corda de Pular - Cor: Preto 
- Material : PVC -Tamanho: Aproximadamente 2,75 
metros - Descrição da Escada: - Dimensões: 300 x 50 x 
0,2 cm (C x L x A) - Peso aproximado: 180 gramas - Cor: 
Amarelo -Material: 7 Degraus e Fitas de Nylon - Itens 
Inclusos: 10 CONES COLORIDOS SEM FUROS + 10 
CHAPEUS COLORIDOS + 1 CORDA PVC + 1 
ESCADA NYLON - 

2 R$ 119,93 R$ 239,86 

1 Cronometro Relogio led digital parede mesa com 
controle. Funçoes: horas e cronometros. Formato de 
horario: HH:MM:SS; Relogio: 12/24 horas; Cronometro 
Progressivo:00:00:00 para 99:59:59; 

2 R$ 277,95 R$ 555,90 

29

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

                            29 / 30



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

Alimentaçao:110/220v Tamanho: A 9cm L32cm 
Tamanho dos Numeros:5,5 x 3cm. Dimensao: 9x32x4 cm  
Itens Inclusos: 1 - Relogio Cronometro 1 - Cabo (1.90 m) 
1 -Fonte bivolt. 1 Controle Remoto. 

1 Dardo aluminio e aço 600gr IAAF OTE E GILL 1 R$ 399,90 R$ 399,90 

1 Dardo de 600gr duraluminio e aço polanik 3 R$ 327,46 R$ 982,38 

1 Disco borracha 1kg 2 R$ 81,00 R$ 162,00 

1 Disco de Aço inox e madeira 1 kg 1 R$ 349,80 R$ 349,80 

1 Disco madeira 1 kg vinex 2 R$ 257,14 R$ 514,28 

1 Sapatilha para salto em distância, unissex, solado em 
resina plástica semi flexível, entressola em EVA, cabedal 
em couro sintético, com 7 pregos em cada pé, fechamento 
através de cadarço, numeração de acordo com a 
solicitação. 

5 R$ 282,08 R$ 1.410,40 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.614,52 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Cruzmaltina, 21 de dezembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

30

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2023 às 22:27:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            30 / 30

http://www.tcpdf.org

		2023-12-21T22:27:59-0300




